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KẾ HOẠCH 

Tọa đàm gặp mặt kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam  

(22/12/1944 – 22/12/2024); 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân  

(22/12/1989 – 22/12/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 09/12/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện 

Hoằng Hoá về việc tổ chức gặp mặt kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân 

(QĐND) Việt Nam, 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (QPTD);  

UBND xã xây dựng kế hoạch gặp mặt cán bộ Quân đội, Công an đã nghỉ hưu và Sỹ 

quan, Quân nhân chuyên nghiệp hiện đang công tác trên địa bàn xã như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊUCẦU  

1. Mục đích  

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục, nêu cao truyền thống vẻ vang, hào hùng của Quân 

đội Nhân dân Việt Nam qua 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành, 35 năm xây dựng 

nền Quốc phòng toàn dân; tiếp tục củng cố, khơi dậy niềm tự hào, tự tôn dân tộc của Nhân 

dân và cán bộ, chiến sỹ LLVT dưới sự lãnh đạo của Đảng, quản lý của nhà Nhà nước, phát 

vai trò nòng cốt của Quân đội Nhân dân Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng, phát triển đất 

nước, bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam XHCN.  

- Động viên các thế hệ cán bộ, chiến sỹ Quân đội, tích cực phấn đấu, cống hiến, góp 

phần xây dựng cơ quan, đơn vị và địa phương vững mạnh toàn diện đáp ứng yêu cầu nhiệm 

vụ trong giai đoạn mới.  

2. Yêu cầu  

Lãnh đạo, chỉ đạo, phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ, tổ chức gặp mặt trang trọng, vui 

tươi, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định, phù hợp với tình hình thực tiễn địa phương, 

để lại tình cảm và ấn tượng sâu sắc với các đại biểu về dự.  

II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Tổ chức gặp mặt, tặng quà 

* Thành phần   

- Mẹ Việt Nam Anh hùng. (Nếu có) 

  - Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân. (Nếu có) 

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy,  

- Lãnh đạo HĐND, UBND.  

- MTTQ, các ban, ngành, đoàn thể.  

- Hiệu trưởng 3 nhà trường, trưởng trạm y tế;  

- Cán bộ Công an nghỉ hưu trên địa bàn xã;  

- Sỹ quan, Quân nhân chuyên nghiệp nghỉ hưu trên địa bàn xã và đang nghỉ chờ hưu. 

- Bí thư, trưởng thôn, thôn đội trưởng, tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở 6 thôn 

2. Nội dung, chương trình gặp mặt  



- Đón tiếp đại biểu  

- Viếng đài tưởng niệm liệt sỹ 

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

- Trình bày diễn văn kỷ niệm.  

- Đại biểu đại diện cán bộ Quân đội, Công an đã nghỉ hưu phát biểu.  

- Đại biểu đại diện Ban CHQS, công an xã phát biểu.  

-Trao quà lưu niệm 

- Đại biểu lãnh đạo xã phát biểu.  

- Kết thúc gặp mặt.  

 3. Thời gian:  

- Tổ chức vào 07 giờ 30 phút ngày 18/12/2024 (thứ tư).  

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã.  

- Quy định mang mặc  

- Các đại biểu mời dự nam mặc quần âu, áo sơ mi, nữ mặc áo dài truyền thống 

- Đại biểu cán bộ Quân đội, Công an nghỉ hưu mang mặc Tiểu lễ phục mùa đông.  

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, Thôn đội trưởng mang mặc trang phục 

DQTV mùa đông.  

- Công an xã, Tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở mang mặc theo quy định của nghành 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban Chỉ huy quân sự  

- Chủ trì phối hợp, tham mưu cho Thường trực Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã lãnh 

đạo, chỉ đạo, xây dựng triển khai kế hoạch gặp mặt cán bộ Quân đội, Công an nghỉ hưu trên 

địa bàn huyện; chỉ đạo, hướng dẫn các xã tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội, Công an nghỉ 

hưu trên địa bàn xã.  

- Phối hợp với  công chức văn phòng Đảng ủy, HĐND, UBND xã chuẩn bị nội dung 

cho buổi gặp mặt, báo cáo lãnh đạo xã (Giấy mời, chương trình, kịch bản, diễn văn kỷ niệm 

và gặp mặt, các bài phát biểu của lãnh đạo xã, của đại diện cán bộ Quân đội, Công an).  

- Phối hợp với Hội Cựu chiến binh xã, Công an xã rà soát danh sách cán bộ Quân đội, 

Công an nghỉ hưu, nghỉ công tác để tham mưu mời gặp mặt trực tiếp tại xã..  

- Phối hợp với công chức văn hóa, tuyên truyền bảo đảm cho buổi gặp mặt.  

- Phối hợp với công chức Tài chính-Kế toán xã tham mưu cho UBND xã bảo đảm 

kinh phí cho hoạt động gặp mặt theo đúng quy định.  

2. Công chức Văn phòng Đảng ủy, UBND xã  

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã các Ban, Ngành, đoàn thể tham mưu cho cấp  

ủy Đảng, chính quyền lãnh đạo chỉ đạo, tổ chức tốt hoạt động gặp mặt kỷ niệm.  

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự, công an xã mời đại biểu tham dự buổi gặp mặt 

kỷ niệm.  

- Chuẩn bị nội dung cho buổi gặp mặt; đón tiếp khách  

 3. Công an xã 

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã rà soát danh sách, đảm nhiệm mời các đồng 

chí cán bộ Công an nghỉ hưu trên địa bàn xã.  

- Tổ chức lực lượng bảo đảm an ninh, an toàn trước, trong và sau thời điểm diễn ra 

buổi gặp mặt.  

4. Công chức Văn hóa  



 Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục 

truyền thống nhân dịp kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 35 

năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân; in băng zon, khẩu hiệu, ma két buổi gặp mặt, phối hợp 

với các lực lượng kịp thời phát hiện, đấu tranh phản bác những luận điệu sai trái, tư tưởng 

thù địch. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền. 

5. Công chức Tài chính - Kế toán 

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã tham mưu đảm bảo kinh phí cho các hoạt động 

gặp mặt kỷ niệm theo đúng quy định của pháp luật.  

6. Hội Cựu chiến binh xã  

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã rà soát danh sách cán bộ Quân 

đội, Công an nghỉ hưu, nghỉ công tác để tham mưu ban hành giấy mời.  

7. Các thôn  

Trên cơ sở kế hoạch của UBND xã, triển khai kế hoạch thực hiện ở thôn và tham gia 

các hoạt động của xã. Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam, 35 

năm ngày Hội quốc phòng toàn dân là sự kiện có ý nghĩa chính trị quan trọng của Đảng, 

Nhà nước, Quân đội và địa phương, bảo đảm vui tươi, hiệu quả, tiết kiệm và an toàn./.  

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng uỷ;  

- HĐND, MTTQ, các ban, nghành, đoàn thể;  

- Ban CHQS; Công an xã;  

- Văn phòng: Đảng ủy, HĐND, UBND xã;  

- Trưởng thôn 6 thôn;  

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 
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